
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Presidente Venceslau, conforme Lei Municipal nº 3.696, de 11 de fevereiro de 2021

 Instituído conforme Lei Municipal nº 3.696, de 11 de fevereiro de 2021

Quarta-feira, 31 de março de 2021

Diário Oficial
Eletrônico

PRESIDENTE VENCESLAU
Ano I | Edição nº 20

EXPEDIENTE

O Diário Oficial de Presidente Venceslau, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, 
é uma publicação do Poder Executivo Municipal 
e órgãos da Administração Direta e Indireta 
do Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de 
Presidente Venceslau poderão ser consultadas 
através da internet, por meio do endereço 
eletrônico: www.presidentevenceslau.sp.gov.br

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/presidentevenceslau

As consultas e pesquisas são de acesso gratuito 
e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Presidente Venceslau
CNPJ 46.476.131/0001-40
Travessa Tenente Osvaldo Barbosa, nº 180
Telefone: (18) 3272-9090
Site: www.presidentevenceslau.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
presidentevenceslau

IPREVEN - Instituto de Previdência Municipal 
de Presidente Venceslau
CNPJ 49.597.552/0001-18
Avenida Tiradentes, nº 232
Telefone: (18) 3272-3137
Email: ipreven@presidentevenceslau.sp.gov.br

 

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO	 2
Atos Oficiais	 2
Leis	 2
Decretos	 2
Concursos Públicos/Processos Seletivos	 2
Convocação	 2
Termo de Desistência	 3
Licitações e Contratos	 3
Aviso de Licitação	 3
Vigilância Sanitária	 3
Comunicados	 3

https://www.imprensaoficialmunicipal.com.br/presidentevenceslau
https://www.imprensaoficialmunicipal.com.br/presidentevenceslau
https://www.imprensaoficialmunicipal.com.br/presidentevenceslau
https://www.imprensaoficialmunicipal.com.br/presidentevenceslau


Quarta-feira, 31 de março de 2021 2IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE PRESIDENTE VENCESLAU Ano I | Edição nº 20

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Leis

LEI Nº 3.718, DE 26 DE MARÇO DE 2021
“Dispõe sobre denominação de via 
pública”.

Autora:  Vereadora ALESSANDRA COLOMBO PEREIRA

BÁRBARA MEDEIROS VILCHES, Prefeita Municipal de 
Presidente Venceslau, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais,

FAZ SABER que a Câmara Municipal de Presidente 
Venceslau aprovou e ela sanciona e promulga a seguinte Lei:

Artigo 1º - Fica denominada “Rua Osvaldo Ribeiro”, a atual 
Rua 12, do Jardim América.

Artigo 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Presidente Venceslau, em 26 de 
março de 2021.

BÁRBARA MEDEIROS VILCHES

Prefeita Municipal

Decretos

DECRETO Nº 59/2021
“Dispõe sobre Permissão de Uso de Bem 
Imóvel Municipal que especifica e dá 
outras providências.”

BÁRBARA MEDEIROS VILCHES, Prefeita Municipal de 
Presidente Venceslau, Estado de São Paulo, usando de suas 
atribuições legais, que são conferidas por lei, e

CONSIDERANDO que, é dever deste Poder Executivo 
Municipal, implementar condições com vistas a minimizar 
a falta de emprego que vem assolando nosso país e 
consequentemente em nosso município não é diferente; e

CONSIDERANDO finalmente que após verificação nos 
bens patrimoniais, no que concerne a utilização, pudemos 
constatar que referido imóvel poderá ser utilizado por terceiros, 
sem contudo, prejudicar o bom andamento dos trabalhos da 
administração, pois encontram-se ociosos e, não causara 
nenhum prejuízo a municipalidade.

D E C R E T A

Art. 1º - Fica concedido Permissão de Uso de Bem Imóvel, 
assim caracterizado: 01 (um) Box localizado no Prédio do 
Terminal Rodoviário identificado sob o nº 19 a HENDERSON 
SOUZA SANTOS portador do documento de identidade RG 
n.º 19.330.060 SSP/SP, CPF n.º 101.899.108-2 e CPNJ nº 

22.098.005/0001-31 o qual deverá ser utilizado exclusivamente 
na conformidade do pactuado nas cláusulas contratuais.

Art. 2º - A presente Permissão de Uso se ampara nas 
normas contidas no § 3º do artigo 94 da LOM – Lei Orgânica 
do Município de Presidente Venceslau e vigorará até 31 de 
Dezembro de 2021 ou enquanto perdurar a desnecessidade 
de utilização do bem público.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de janeiro de 2021.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Presidente Venceslau, 29 de março 
de 2021.

BÁRBARA MEDEIROS VILCHES

Prefeita Municipal

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Convocação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VENCESLAU
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

(ref. Edital de Concurso Público nº 001/2019)
A Prefeitura do Município de Presidente Venceslau, nos 

termos disposto no Edital do Concurso Público n° 001/2019, 
conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação e 
Cultura, via ofício nº 65/2021, em virtude da aposentadoria 
do servidor OSVALDO NEVES DOS SANTOS, ocorrida em 
31/03/2020, bem como, desistência do candidato Daniel 
Fagundes Estevam, classificado em 10º lugar, resolve 
CONVOCAR o candidato abaixo relacionado para se 
apresentar no Setor de Administração da Prefeitura Municipal, 
sito à Travessa Tenente Osvaldo Barbosa, 180 – Centro, 
no prazo de 02 (dois) dias úteis a contar dessa publicação 
ou após o recebimento da correspondência com A.R, o que 
ocorrer por último.

O não comparecimento no prazo supra citado implicará em 
desclassificação automática do candidato.

Os candidatos classificados e não relacionados deverão 
aguardar novas chamadas, que ocorrerão na medida das 
necessidades desta Administração e das disponibilidades de 
recursos financeiros da municipalidade.

MOTORISTA

NOME RG CLASS.

BRUNO DOS SANTOS LIMA 48.192.619-7 12º

E para que chegue ao conhecimento de todos é expedido 
o presente Edital.

Presidente Venceslau (SP), 31 de março de 2021.

SIVALDA ESTROGUEIA T. R. MATHEUS

Secretária Municipal de Administração



Quarta-feira, 31 de março de 2021 3IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE PRESIDENTE VENCESLAU Ano I | Edição nº 20

Termo de Desistência

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VENCESLAU
EDITAL DE DESISTÊNCIA

(ref. Edital do Concurso Público nº 001/2019)
A Prefeitura do Município de Presidente Venceslau, nos 

termos dispostos no edital do Concurso Público nº 001/2019, 
torna pública a DESISTÊNCIA do candidato abaixo relacionado, 
por iniciativa do próprio candidato:

MOTORISTA

NOME RG CLASS.

DANIEL FAGUNDES ESTEVAM 32.030.353-6 10º

E para que chegue ao conhecimento de todos é expedido 
o presente Edital.

Presidente Venceslau (SP), 31 de março de 2021.

SIVALDA ESTROGUEIA T. R. MATHEUS

Secretária Municipal de Administração

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VENCESLAU
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico 05/2021
Acha-se aberta na Prefeitura Municipal de Presidente 

Venceslau – SP, a licitação na modalidade de Pregão Eletrônico 
nº 05/2021, Processo nº 370/2021 do tipo menor preço 
POR ITEM, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE NOTEBOOKS 
DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
E CULTURA - COORDENADORIA DE ENSINO BÁSICO, 
ENTREGA ÚNICA. A realização do Pregão será no dia 14 
de abril de 2021 com início às 15:00 horas. A sessão pública 
se dará por meio do sistema eletrônico no Portal: Bolsa de 
Licitações do Brasil – BLL no endereço www.bll.org.br. O 
edital na íntegra estará disponível para consulta através do 
site: www.presidentevenceslau.sp.gov.br, ou por solicitação 
no e-mail: licitacaopv@hotmail.com Mais informações fone 
(0xx18) 3272-9150.

BÁRBARA MEDEIROS VILCHES

Prefeita Municipal

Vigilância Sanitária

Comunicados

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE-SETOR DE 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA-COMUNICADO N° 02/21

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
004/21 VSM-PV Data de Protocolo: 19/01/2021 CEVS: 
354150516-863-000051-1-8 Data de Validade: 20/11/2021 
Razão Social: JANETE FERIANI NUNES CNPJ/CPF: 
05260615883 Endereço: RUA SALDANHA DA GAMA, 467 
CENTRO Município: PRESIDENTE VENCESLAU CEP: 
19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: JANETE FERIANI NUNES  
CPF: 05260615883 Resp. Técnico: JANETE FERIANI NUNES 
CPF: 05260615883 CBO: 06105 Conselho Prof.: CRM No. 
Inscr.:52056 UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
MUNICIPAL DE PRES. VENCESLAU. Defere o(a) Renovação 
de Licença Sanitária do Estabelecimento. 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
005/21 VSM-PV Data de Protocolo: 19/01/2021 CEVS: 
354150516-865-000019-1-0 Data de Validade: 19/03/2021 
Razão Social: RENATA BIRCHES PINTO CNPJ/CPF: 
26039323817 Endereço: R: BERNARDINO DE CAMPOS, 
587 CENTRO Município: PRESIDENTE VENCESLAU CEP: 
19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: RENATA BIRCHES PINTO 
CPF: 26039323817 Resp. Técnico: RENATA BIRCHES 
PINTO CPF: 26039323817 CBO:  Conselho Prof.: CRP No. 
Inscr.:0672015 UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
MUNICIPAL DE PRES. VENCESLAU. Defere o(a) Renovação 
de Licença Sanitária do Estabelecimento. 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
009/21 VSM-PV Data de Protocolo: 25/01/2021 CEVS: 
354150516-865-000084-1-9 Data de Validade: 19/12/2021 
Razão Social: NATHALIA ORTEGA FACHOLI SIMEONI CNPJ/
CPF: 38351380814 Endereço: Rua ANTÔNIO MARQUES 
DA SILVA, 1241 CIDADE JARDIM Município: PRESIDENTE 
VENCESLAU CEP: 19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: 
NATHALIA ORTEGA FACHOLI SIMEONI CPF: 38351380814 
Resp. Técnico: NATHALIA ORTEGA FACHOLI SIMEONI CPF: 
38351380814 CBO: 223605 Conselho Prof.: CREFITO No. 
Inscr.:171707-F UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
MUNICIPAL DE PRES. VENCESLAU. Defere o(a) Renovação 
de Licença Sanitária do Estabelecimento. 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
010/21 VSM-PV Data de Protocolo: 26/01/2021 CEVS: 
354150516-863-000225-1-9 Data de Validade: 25/01/2022 
Razão Social: JANAÍNA-CLÍNICA MÉDICA S/S LTDA-ME 
CNPJ/CPF: 26.659.635/0001-99 Endereço: Avenida D. PEDRO 
II, 59-A CENTRO Município: PRESIDENTE VENCESLAU 
CEP: 19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: JANAINA SORIANO 
D’INCAO ALVES CPF: 25434528859 Resp. Técnico: 
JANAINA SORIANO D’INCAO ALVES CPF: 25434528859 
CBO: 06105 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:107396 UF:SP 
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE PRES. 



Quarta-feira, 31 de março de 2021 4IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE PRESIDENTE VENCESLAU Ano I | Edição nº 20

VENCESLAU. Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do 
Estabelecimento. 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
013/21 VSM-PV Data de Protocolo: 04/02/2021 CEVS: 
354150516-865-000110-1-0 Data de Validade: 05/04/2021 
Razão Social: THOMAZINI PSICOLOGIA LTDA CNPJ/CPF: 
29.853.987/0001-79 Endereço: BERNARDINO DE CAMPOS, 
414 CENTRO Município: PRESIDENTE VENCESLAU CEP: 
19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: EDGAR COSTA THOMAZINI 
CPF: 40179534840 Resp. Técnico: EDGAR COSTA 
THOMAZINI CPF: 40179534840 CBO: 07410 Conselho Prof.: 
CRP No. Inscr.:123368 UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA MUNICIPAL DE PRES. VENCESLAU. Defere o(a) 
Alteração de Dados Cadastrais do Estabelecimento, Endereço. 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
014/21 VSM-PV Data de Protocolo: 04/02/2021 CEVS: 
354150516-865-000110-1-0 Data de Validade: 05/04/2021 
Razão Social: THOMAZINI PSICOLOGIA LTDA CNPJ/CPF: 
29.853.987/0001-79 Endereço: BERNARDINO DE CAMPOS, 
414 CENTRO Município: PRESIDENTE VENCESLAU CEP: 
19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: EDGAR COSTA THOMAZINI 
CPF: 40179534840 Resp. Técnico: EDGAR COSTA 
THOMAZINI CPF: 40179534840 CBO: 07410 Conselho Prof.: 
CRP No. Inscr.:123368 UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA MUNICIPAL DE PRES. VENCESLAU. Defere o(a) 
Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento. 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
015/21 VSM-PV Data de Protocolo: 04/02/2021 CEVS: 
354150516-865-000110-1-0 Data de Validade: 05/04/2021 
Razão Social: THOMAZINI PSICOLOGIA LTDA CNPJ/CPF: 
29.853.987/0001-79 Endereço: BERNARDINO DE CAMPOS, 
414 CENTRO Município: PRESIDENTE VENCESLAU CEP: 
19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: EDGAR COSTA THOMAZINI 
CPF: 40179534840 Resp. Técnico: EDGAR COSTA 
THOMAZINI CPF: 40179534840 CBO: 07410 Conselho Prof.: 
CRP No. Inscr.:123368 UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA MUNICIPAL DE PRES. VENCESLAU. Defere o(a) 
Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento. 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
020/21 VSM-PV Data de Protocolo: 08/02/2021 CEVS: 
354150516-477-000008-1-7 Data de Validade: 26/02/2021 
Razão Social: FERNANDO REBUCI DOS REIS ALVES  CNPJ/
CPF: 02.834.047/0001-86 Endereço: Avenida DOM PEDRO II, 
418 CENTRO Município: PRESIDENTE VENCESLAU CEP: 
19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: FERNANDO REBUCI DOS 
REIS ALVES CPF: 13817375875 Resp. Técnico: FERNANDO 
REBUCI DOS REIS ALVES CPF: 13817375875 CBO:  Conselho 
Prof.: CRF No. Inscr.:null UF:SP Resp. Técnico: AMANDA 
FIAMA CRISTINA AVELINO CPF: 41007161841 CBO: 223405 
Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:81272 UF:SP Resp. Técnico: 
CAIQUE ALEXANDRE PIMENTA DA SILVA CPF: 39717260893 
CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:96.282 UF:SP 
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE PRES. 
VENCESLAU. Defere o(a) Alteração de Dados Cadastrais do 
Estabelecimento, Baixa de responsabilidade técnica. 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
025/21 VSM-PV Data de Protocolo: 09/02/2021 CEVS: 
354150516-865-000048-1-2 Data de Validade:  Razão Social: 
GRAZIELA RODRIGUES BATATA DOS SANTOS CNPJ/CPF: 
09276832882 Endereço: Rua RUI BARBOSA  , 132 CENTRO 
Município: PRESIDENTE VENCESLAU CEP: 19400-000 UF: 
SP Resp. LEGAL: GRAZIELA RODRIGUES BATATA DOS 
SANTOS     CPF: 09276832882 Resp. Técnico: GRAZIELA 
RODRIGUES BATATA DOS SANTOS CPF: 09276832882 
CBO: 07410 Conselho Prof.: CRP No. Inscr.:64937 UF:SP O 
Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE PRES. 
VENCESLAU. Defere o(a) Cancelamento de Licença Sanitária 
do Estabelecimento. 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
031/21 VSM-PV Data de Protocolo: 12/02/2021 CEVS: 
354150516-477-000047-1-5 Data de Validade: 16/08/2021 
Razão Social: REIS ALVES FARMACIA LTDA CNPJ/CPF: 
00.328.940/0003-76 Endereço: Avenida DOM PEDRO II, 260 
centro Município: PRESIDENTE VENCESLAU CEP: 19400-
000 UF: SP Resp. LEGAL: CARLOS HUMBERTO REIS ALVES 
CPF: 03629368891 Resp. Técnico: LORRANE BERTOLDI 
ANTONIO BISPO CPF: 38395038844 CBO: 223405 Conselho 
Prof.: CRF No. Inscr.:70258 UF:SP Resp. Técnico: BEATRIZ 
ALMEIDA PEREIRA CPF: 44859052846 CBO:  Conselho 
Prof.: CRF No. Inscr.:101298 UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA MUNICIPAL DE PRES. VENCESLAU. Defere o(a) 
Alteração de Dados Cadastrais do Estabelecimento, Assunção. 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
034/21 VSM-PV Data de Protocolo: 15/02/2021 CEVS: 
354150516-472-000104-1-3 Data de Validade: 24/03/2021 
Razão Social: SANTOS & STAQUECINI LTDA CNPJ/CPF: 
03.345.830/0001-49 Endereço: Avenida JORGE TIBIRIÇA, 1420 
VL. SR DO BONFIM Município: PRESIDENTE VENCESLAU 
CEP: 19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: ERIVALDO SANTOS 
CPF: 03329927801 O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
MUNICIPAL DE PRES. VENCESLAU. Defere o(a) Renovação 
de Licença Sanitária do Estabelecimento. 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
039/21 VSM-PV Data de Protocolo: 19/02/2021 CEVS: 
354150516-863-000256-1-5 CEVS: 354150516-863-
000254-1-0 Data de Validade: 26/08/2021 Razão Social: 
MANUELA JORGE MUCHON RABELL0- ME CNPJ/CPF: 
07.189.593/0001-25 Endereço: Avenida DOM PEDRO II, 53 
CENTRO Município: PRESIDENTE VENCESLAU CEP: 19400-
000 UF: SP Resp. LEGAL: MANUELA JORGE MUCHON 
RABELLO CPF: 27768991818 Resp. Técnico: ANDRE 
RICARDO RABELLO CPF: 30275375803 CBO: 223208 
Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:115327 UF:SP Resp. Técnico: 
MANUELA JORGE MUCHON RABELLO CPF: 27768991818 
CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:70778 UF:SP 
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE PRES. 
VENCESLAU. Defere o(a) Alteração de Dados Cadastrais do 
Equipamento: RAIOS X  ODONTOLÓGICO INTRA-ORAL. 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
039/21 VSM-PV Data de Protocolo: 19/02/2021 CEVS: 



Quarta-feira, 31 de março de 2021 5IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE PRESIDENTE VENCESLAU Ano I | Edição nº 20

354150516-863-000254-1-0 CEVS: 354150516-863-
000254-1-0 Data de Validade: 26/08/2021 Razão Social: 
MANUELA JORGE MUCHON RABELL0- ME CNPJ/CPF: 
07.189.593/0001-25 Endereço: Avenida DOM PEDRO II, 53 
CENTRO Município: PRESIDENTE VENCESLAU CEP: 19400-
000 UF: SP Resp. LEGAL: MANUELA JORGE MUCHON 
RABELLO CPF: 27768991818 Resp. Técnico: MANUELA 
JORGE MUCHON RABELLO CPF: 27768991818 CBO: 
223208 Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:70778 UF:SP Resp. 
Técnico: ANDRE RICARDO RABELLO CPF: 30275375803 
CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:115327 UF:SP 
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE PRES. 
VENCESLAU. Defere o(a) Alteração de Dados Cadastrais do 
Estabelecimento, Baixa de responsabilidade técnica. 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
043/21 VSM-PV Data de Protocolo: 25/02/2021 CEVS: 
354150516-472-000206-1-3 Data de Validade: 23/05/2021 
Razão Social: CASA DE CARNES J. C. S. LTDA-ME CNPJ/
CPF: 33.162.591/0001-52 Endereço: Avenida TIRADENTES, 
261 CENTRO Município: PRESIDENTE VENCESLAU CEP: 
19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: JULIANA CUSCHENIER DA 
SILVA MARTIN CPF: 39429215884 O Diretor da VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA MUNICIPAL DE PRES. VENCESLAU. Defere o(a) 
Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento. 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
055/21 VSM-PV Data de Protocolo: 03/03/2021 CEVS: 
354150516-871-000001-1-6 Data de Validade: 10/01/2022 
Razão Social: ABRIGO  ESPERANÇA CNPJ/CPF: 
45.681.913/0001-59 Endereço: Rua PRESTES MAIA, 200 
CENTRO Município: PRESIDENTE VENCESLAU CEP: 
19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: WILSON BORGES 
JACINTO CPF: 78014611853 Resp. Técnico: CARLOS LUIZ 
DALLE JUNIOR CPF: 00363979468 CBO: 223132 Conselho 
Prof.: CRM No. Inscr.:18886 UF:SP Resp. Técnico: TACITO 
CORTES DE CARVALHO E SILVA CPF: 17031702968 CBO: 
06149 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:20514 UF:SP O 
Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE PRES. 
VENCESLAU. Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do 
Estabelecimento. 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
073/21 VSM-PV Data de Protocolo: 10/03/2021 CEVS: 
354150516-863-000236-1-2 Data de Validade: 05/01/2022 
Razão Social: CARDIOSAFETY CARDIOLOGIA 
DIAGNÓSTICA LTDA CNPJ/CPF: 20.436.972/0001-30 
Endereço: Avenida PRINCESA ISABEL, 125 CENTRO 
Município: PRESIDENTE VENCESLAU CEP: 19400-000 
UF: SP Resp. LEGAL: URELIANO CINTRA E REIS CPF: 
91655846604 Resp. Técnico: LEONARDO OLIVA GONINI 
CPF: 21868350886 CBO: 223106 Conselho Prof.: CRM No. 
Inscr.:128.767 UF:SP Resp. Técnico: ANDRE LUIS PERES 
SOLERA CPF: 26577745803 CBO: 223120 Conselho Prof.: 
CRM No. Inscr.:106003 UF:SP Resp. Técnico: BRUNO 
GONZALES MINIELLO CPF: 33665967830 CBO:  Conselho 
Prof.: CRM No. Inscr.:145.455 UF:SP Resp. Técnico: FABIO 
ROSSETTO LEÃO CPF: 27399329877 CBO: 223106 
Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:143334 UF:SP Resp. Técnico: 

RAFAEL FUSO NORBIATO CPF: 35725321835 CBO: 225125 
Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:162.166 UF:SP Resp. Técnico: 
RODRIGO BARCELOS DERVELAN CPF: 21480632864 
CBO: 225125 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:124.322 UF:SP 
Resp. Técnico: URELIANO CINTRA E REIS                   CPF: 
91655846604 CBO: 223106 Conselho Prof.: CRM No. 
Inscr.:106.610-T UF:SP Resp. Técnico: VALDINEI BRESQUI 
CPF: 90039793168 CBO: 225125 Conselho Prof.: CRM No. 
Inscr.:162234 UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
MUNICIPAL DE PRES. VENCESLAU. Defere o(a) Alteração 
de Dados Cadastrais do Estabelecimento, Assunção. 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
088/20 VSM-PV Data de Protocolo: 15/04/2020 CEVS: 
354150516-865-000084-1-9 Data de Validade: 19/12/2021 
Razão Social: NATHALIA ORTEGA FACHOLI SIMEONI CNPJ/
CPF: 38351380814 Endereço: Rua ANTÔNIO MARQUES 
DA SILVA, 1241 CIDADE JARDIM Município: PRESIDENTE 
VENCESLAU CEP: 19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: 
NATHALIA ORTEGA FACHOLI SIMEONI CPF: 38351380814 
Resp. Técnico: NATHALIA ORTEGA FACHOLI SIMEONI CPF: 
38351380814 CBO: 223605 Conselho Prof.: CREFITO No. 
Inscr.:171707-F UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
MUNICIPAL DE PRES. VENCESLAU. Defere o(a) Renovação 
de Licença Sanitária do Estabelecimento. 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
092/20 VSM-PV Data de Protocolo: 30/04/2020 CEVS: 
354150516-863-000086-1-3 Data de Validade: 11/04/2021 
Razão Social: SELMA ROSELI PIRES DE REZENDE CORRAL 
CNPJ/CPF: 61416746900 Endereço: Rua  ALMIRANTE 
BARROSO, 74 CENTRO Município: PRESIDENTE 
VENCESLAU CEP: 19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: SELMA 
ROSELI PIRES DE REZENDE CORRAL CPF: 61416746900 
Resp. Técnico: SELMA ROSELI PIRES DE REZENDE 
CORRAL CPF: 61416746900 CBO: 06105 Conselho Prof.: 
CRM No. Inscr.:58982 UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA MUNICIPAL DE PRES. VENCESLAU. Defere o(a) 
Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento. 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
109/20 VSM-PV Data de Protocolo: 12/05/2020 CEVS: 
354150516-865-000088-1-8 Data de Validade: 31/03/2021 
Razão Social: LAIS FERNANDA PEREIRA DE JESUS CNPJ/
CPF: 34969638837 Endereço: Rua CAMPOS SALLES, 279 
CENTRO Município: PRESIDENTE VENCESLAU CEP: 
19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: LAIS FERNANDA PEREIRA 
DE JESUS  CPF: 34969638837 Resp. Técnico: LAIS 
FERNANDA PEREIRA DE JESUS CPF: 34969638837 CBO: 
223605 Conselho Prof.: CREFITO No. Inscr.:189710-F UF:SP 
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE PRES. 
VENCESLAU. Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do 
Estabelecimento. 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
127/20 VSM-PV Data de Protocolo: 03/06/2020 CEVS: 
354150516-863-000246-1-9 Data de Validade: 20/03/2021 
Razão Social: WALCHECK CLINICA MEDICA LTDA. CNPJ/
CPF: 21.165.041/0001-08 Endereço: Rua PRINCESA ISABEL, 



Quarta-feira, 31 de março de 2021 6IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE PRESIDENTE VENCESLAU Ano I | Edição nº 20

505 A CENTRO Município: PRESIDENTE VENCESLAU CEP: 
19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: LINCOLN DE HOLANDA 
WALCHECK CPF: 28997712802 Resp. Técnico: LINCOLN DE 
HOLANDA WALCHECK CPF: 28997712802 CBO:  Conselho 
Prof.: CRM No. Inscr.:167591 UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA MUNICIPAL DE PRES. VENCESLAU. Defere o(a) 
Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento. 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
129/20 VSM-PV Data de Protocolo: 08/06/2020 CEVS: 
354150516-863-000209-1-5 Data de Validade: 22/03/2021 
Razão Social: CLINICA OFTALMOCASTRO LTDA CNPJ/CPF: 
14.778.635/0001-29 Endereço: Avenida DOM PEDRO II, 67 
CENTRO Município: PRESIDENTE VENCESLAU CEP: 19400-
000 UF: SP Resp. LEGAL: EDMAR CUNHA DE CASTRO 
CPF: 79362052849 Resp. Técnico: MARIANA MAIRA DE 
CASTRO                  CPF: 21844288846 CBO: 223144 Conselho 
Prof.: CRM No. Inscr.:125965 UF:SP Resp. Técnico: ANAUE 
MARQUES SOARES DE ALMEIDA CPF: 35360277840 CBO: 
223144 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:145824 UF:SP Resp. 
Técnico: EDMAR CUNHA DE CASTRO CPF: 79362052849 
CBO: 223144 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:26.725 UF:SP 
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE PRES. 
VENCESLAU. Defere o(a) Alteração de Dados Cadastrais do 
Estabelecimento, Assunção. 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
130/20 VSM-PV Data de Protocolo: 08/06/2020 CEVS: 
354150516-863-000209-1-5 Data de Validade: 22/03/2021 
Razão Social: CLINICA OFTALMOCASTRO LTDA CNPJ/
CPF: 14.778.635/0001-29 Endereço: Praça OTTO RODOLFO 
BRULL, 35 CENTRO Município: PRESIDENTE VENCESLAU 
CEP: 19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: EDMAR CUNHA DE 
CASTRO CPF: 79362052849 Resp. Técnico: MARIANA MAIRA 
DE CASTRO CPF: 21844288846 CBO: 223144 Conselho 
Prof.: CRM No. Inscr.:125965 UF:SP Resp. Técnico: ANAUE 
MARQUES SOARES DE ALMEIDA CPF: 35360277840 CBO: 
223144 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:145824 UF:SP Resp. 
Técnico: EDMAR CUNHA DE CASTRO CPF: 79362052849 
CBO: 223144 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:26.725 UF:SP 
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE PRES. 
VENCESLAU. Defere o(a) Alteração de Dados Cadastrais do 
Estabelecimento, Endereço. 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
132/20 VSM-PV Data de Protocolo: 09/06/2020 CEVS: 
354150516-863-000233-1-0 Data de Validade: 30/03/2021 
Razão Social: QUALITY CENTRO ODONTOLÓGICO S/S 
LTDA CNPJ/CPF: 27.797.203/0001-07 Endereço: Avenida 
PRINCESA ISABEL, 125 CENTRO Município: PRESIDENTE 
VENCESLAU CEP: 19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: ALEX 
LUIZ GONÇALVES CPF: 22066783811 Resp. Técnico: 
ALEX LUIZ GONÇALVES CPF: 22066783811 CBO: 223208 
Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:80651 UF:SP Resp. Técnico: 
JORGE LUIS SZUCS DOS SANTOS CPF: 12089780800 CBO: 
223212 Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:63.411 UF:SP Resp. 
Técnico: LARISSA SEGATO TRONDI CPF: 39853122812 
CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:107164 UF:SP 
Resp. Técnico: RENATO BRANDOLIM CPF: 16759274806 

CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:63.412 UF:SP 
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE PRES. 
VENCESLAU. Defere o(a) Alteração de Dados Cadastrais do 
Estabelecimento, Baixa de responsabilidade técnica. 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
133/20 VSM-PV Data de Protocolo: 09/06/2020 CEVS: 
354150516-863-000233-1-0 Data de Validade: 30/03/2021 
Razão Social: QUALITY CENTRO ODONTOLÓGICO S/S 
LTDA CNPJ/CPF: 27.797.203/0001-07 Endereço: Avenida 
PRINCESA ISABEL, 125 CENTRO Município: PRESIDENTE 
VENCESLAU CEP: 19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: ALEX 
LUIZ GONÇALVES CPF: 22066783811 Resp. Técnico: ALEX 
LUIZ GONÇALVES CPF: 22066783811 CBO: 223208 Conselho 
Prof.: CRO No. Inscr.:80651 UF:SP Resp. Técnico: JORGE 
LUIS SZUCS DOS SANTOS CPF: 12089780800 CBO: 223212 
Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:63.411 UF:SP Resp. Técnico: 
JULIO CESAR LOZI LACERDA CPF: 42145174826 CBO: 
223208 Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:122.402 UF:SP Resp. 
Técnico: LARISSA SEGATO TRONDI CPF: 39853122812 
CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:107164 UF:SP 
Resp. Técnico: LIEGI APARECIDA MILHORANÇA BRESQUI 
CPF: 18623294866 CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO No. 
Inscr.:130021 UF:SP Resp. Técnico: RENATO BRANDOLIM 
CPF: 16759274806 CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO No. 
Inscr.:63.412 UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
MUNICIPAL DE PRES. VENCESLAU. Defere o(a) Alteração 
de Dados Cadastrais do Estabelecimento, Assunção. 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
134/20 VSM-PV Data de Protocolo: 09/06/2020 CEVS: 
354150516-863-000233-1-0 CEVS: 354150516-863-
000233-1-0 Data de Validade: 30/03/2021 Razão Social: 
QUALITY CENTRO ODONTOLÓGICO S/S LTDA CNPJ/CPF: 
27.797.203/0001-07 Endereço: Avenida PRINCESA ISABEL, 
125 CENTRO Município: PRESIDENTE VENCESLAU CEP: 
19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: ALEX LUIZ GONÇALVES                      
CPF: 22066783811 Resp. Técnico: ALEX LUIZ GONÇALVES 
CPF: 22066783811 CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO No. 
Inscr.:80651 UF:SP Resp. Técnico: JORGE LUIS SZUCS DOS 
SANTOS CPF: 12089780800 CBO: 223212 Conselho Prof.: 
CRO No. Inscr.:63.411 UF:SP Resp. Técnico: JULIO CESAR 
LOZI LACERDA CPF: 42145174826 CBO: 223208 Conselho 
Prof.: CRO No. Inscr.:122.402 UF:SP Resp. Técnico: LARISSA 
SEGATO TRONDI CPF: 39853122812 CBO: 223208 Conselho 
Prof.: CRO No. Inscr.:107164 UF:SP Resp. Técnico: LIEGI 
APARECIDA MILHORANÇA BRESQUI CPF: 18623294866 
CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:130021 UF:SP 
Resp. Técnico: RENATO BRANDOLIM CPF: 16759274806 
CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:63.412 UF:SP 
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE PRES. 
VENCESLAU. Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do 
Estabelecimento. 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
134/20 VSM-PV Data de Protocolo: 09/06/2020 CEVS: 
354150516-863-000234-1-8 CEVS: 354150516-863-
000233-1-0 Data de Validade: 30/03/2021 Razão Social: 
QUALITY CENTRO ODONTOLÓGICO S/S LTDA CNPJ/CPF: 



Quarta-feira, 31 de março de 2021 7IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE PRESIDENTE VENCESLAU Ano I | Edição nº 20

27.797.203/0001-07 Endereço: Avenida PRINCESA ISABEL, 
125 CENTRO Município: PRESIDENTE VENCESLAU CEP: 
19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: ALEX LUIZ GONÇALVES                      
CPF: 22066783811 Resp. Técnico: ALEX LUIZ GONÇALVES 
CPF: 22066783811 CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO No. 
Inscr.:80651 UF:SP Resp. Técnico: JORGE LUIS SZUCS 
DOS SANTOS CPF: 12089780800 CBO: 223212 Conselho 
Prof.: CRO No. Inscr.:63.411 UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA MUNICIPAL DE PRES. VENCESLAU. Defere o(a) 
Renovação de Licença Sanitária do Equipamento: RAIOS X  
ODONTOLÓGICO INTRA-ORAL. 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
182/20 VSM-PV Data de Protocolo: 28/07/2020 CEVS: 
354150516-561-000498-1-6 Data de Validade: 10/08/2021 
Razão Social: PESENTE E PAIVA LTDA ME CNPJ/CPF: 
05.806.078/0002-00 Endereço: Rua BARÃO DO RIO BRANCO, 
30 CENTRO Município: PRESIDENTE VENCESLAU CEP: 
19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: PRISCILLA MARTINS 
PESENTE CPF: 16461172807 O Diretor da VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA MUNICIPAL DE PRES. VENCESLAU. Defere o(a) 
Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento. 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
185/20 VSM-PV Data de Protocolo: 29/07/2020 CEVS: 
354150516-865-000055-1-7 Data de Validade: 05/07/2021 
Razão Social: DANIELA FERNANDES TRINDADE CNPJ/
CPF: 30171659813 Endereço: Rua  COMANDANTE 
ANTENOR PEREIRA, 57 CENTRO Município: PRESIDENTE 
VENCESLAU CEP: 19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: DANIELA 
FERNANDES TRINDADE CPF: 30171659813 Resp. Técnico: 
DANIELA FERNANDES TRINDADE CPF: 30171659813 CBO: 
223605 Conselho Prof.: CREFITO No. Inscr.:77461-F UF:SP 
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE PRES. 
VENCESLAU. Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do 
Estabelecimento. 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
195/20 VSM-PV Data de Protocolo: 12/08/2020 CEVS: 
354150516-865-000096-1-0 Data de Validade: 18/04/2021 
Razão Social: ELTON STORTO KOZAN CNPJ/CPF: 
22138520811 Endereço: Rua CAMPOS SALLES , 147 
CENTRO Município: PRESIDENTE VENCESLAU CEP: 19400-
000 UF: SP Resp. LEGAL: ELTON STORTO KOZAN CPF: 
22138520811 Resp. Técnico: ELTON STORTO KOZAN CPF: 
22138520811 CBO: 223605 Conselho Prof.: CREFITO No. 
Inscr.:181944-f UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
MUNICIPAL DE PRES. VENCESLAU. Defere o(a) Renovação 
de Licença Sanitária do Estabelecimento. 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
206/20 VSM-PV Data de Protocolo: 26/08/2020 CEVS: 
354150516-863-000249-1-0 CEVS: 354150516-863-
000249-1-0 Data de Validade: 30/08/2021 Razão Social: 
CAROLINA FERNANDES RUIZ CNPJ/CPF: 40190349824 
Endereço: Avenida DOM PEDRO II, 45 SALA 01 CENTRO 
Município: PRESIDENTE VENCESLAU CEP: 19400-000 
UF: SP Resp. LEGAL: CAROLINA FERNANDES RUIZ CPF: 
40190349824 Resp. Técnico: CAROLINA FERNANDES RUIZ 

CPF: 40190349824 CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO No. 
Inscr.:121070 UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
MUNICIPAL DE PRES. VENCESLAU. Defere o(a) Renovação 
de Licença Sanitária do Estabelecimento. 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
206/20 VSM-PV Data de Protocolo: 26/08/2020 CEVS: 
354150516-863-000250-1-1 CEVS: 354150516-863-
000249-1-0 Data de Validade: 30/08/2021 Razão Social: 
CAROLINA FERNANDES RUIZ CNPJ/CPF: 40190349824 
Endereço: Avenida DOM PEDRO II, 45 SALA 01 CENTRO 
Município: PRESIDENTE VENCESLAU CEP: 19400-000 
UF: SP Resp. LEGAL: CAROLINA FERNANDES RUIZ CPF: 
40190349824 Resp. Técnico: CAROLINA FERNANDES RUIZ 
CPF: 40190349824 CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO No. 
Inscr.:121070 UF:SP Resp. Técnico: ALEXANDRE LUIZ 
GONÇALVES CPF: 31232062898 CBO: 223208 Conselho 
Prof.: CRO No. Inscr.:90783 UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA MUNICIPAL DE PRES. VENCESLAU. Defere o(a) 
Renovação de Licença Sanitária do Equipamento: RAIOS X  
ODONTOLÓGICO INTRA-ORAL. 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
210/20 VSM-PV Data de Protocolo: 28/08/2020 CEVS: 
354150516-863-000204-1-9 CEVS: 354150516-863-000204-
1-9 Data de Validade: 10/09/2021 Razão Social: CLÍNICA 
ODONTOLÓGICA ROCHA E LIMA LTDA - ME CNPJ/CPF: 
22.557.935/0001-06 Endereço: Avenida DOM PEDRO II, 73 
CENTRO Município: PRESIDENTE VENCESLAU CEP: 19400-
000 UF: SP Resp. LEGAL: ALCIDES FRANCISCO DE LIMA                
CPF: 01765099846 Resp. Técnico: THIAGO SILVA ROCHA DE 
LIMA CPF: 21900741857 CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO 
No. Inscr.:CD- 86127 UF:SP Resp. Técnico: ALEXANDRE DE 
ANDRADE MIRANDA CPF: 09360912905 CBO:  Conselho 
Prof.: CRO No. Inscr.:125473 UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA MUNICIPAL DE PRES. VENCESLAU. Defere o(a) 
Alteração de Dados Cadastrais do Estabelecimento, Baixa de 
responsabilidade técnica. 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
210/20 VSM-PV Data de Protocolo: 28/08/2020 CEVS: 
354150516-863-000207-1-0 CEVS: 354150516-863-000204-
1-9 Data de Validade: 10/09/2021 Razão Social: CLÍNICA 
ODONTOLÓGICA ROCHA E LIMA LTDA - ME CNPJ/CPF: 
22.557.935/0001-06 Endereço: Avenida DOM PEDRO II, 
73 CENTRO Município: PRESIDENTE VENCESLAU CEP: 
19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: ALCIDES FRANCISCO DE 
LIMA                CPF: 01765099846 Resp. Técnico: ALEXANDRE 
DE ANDRADE MIRANDA CPF: 09360912905 CBO:  Conselho 
Prof.: CRO No. Inscr.:125473 UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA MUNICIPAL DE PRES. VENCESLAU. Defere o(a) 
Alteração de Dados Cadastrais do Equipamento: RAIOS X  
ODONTOLÓGICO INTRA-ORAL.  

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
211/20 VSM-PV Data de Protocolo: 28/08/2020 CEVS: 
354150516-863-000206-1-3 CEVS: 354150516-863-000204-
1-9 Data de Validade: 10/09/2020 Razão Social: CLÍNICA 
ODONTOLÓGICA ROCHA E LIMA LTDA - ME CNPJ/CPF: 



Quarta-feira, 31 de março de 2021 8IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE PRESIDENTE VENCESLAU Ano I | Edição nº 20

22.557.935/0001-06 Endereço: Avenida DOM PEDRO II, 73 
CENTRO Município: PRESIDENTE VENCESLAU CEP: 19400-
000 UF: SP Resp. LEGAL: ALCIDES FRANCISCO DE LIMA                
CPF: 01765099846 Resp. Técnico: THIAGO SILVA ROCHA 
DE LIMA CPF: 21900741857 CBO: 223208 Conselho Prof.: 
CRO No. Inscr.:CD- 86127 UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA MUNICIPAL DE PRES. VENCESLAU. Defere o(a) 
Renovação de Licença Sanitária do Equipamento: RAIOS X 
ODONTOLÓGICO INTRA-ORAL. 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
211/20 VSM-PV Data de Protocolo: 28/08/2020 CEVS: 
354150516-863-000208-1-8 CEVS: 354150516-863-000204-
1-9 Data de Validade: 10/09/2020 Razão Social: CLÍNICA 
ODONTOLÓGICA ROCHA E LIMA LTDA - ME CNPJ/CPF: 
22.557.935/0001-06 Endereço: Avenida DOM PEDRO II, 
73 CENTRO Município: PRESIDENTE VENCESLAU CEP: 
19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: ALCIDES FRANCISCO DE 
LIMA                CPF: 01765099846 O Diretor da VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA MUNICIPAL DE PRES. VENCESLAU. Defere o(a) 
Renovação de Licença Sanitária do Equipamento: RAIOS X  
ODONTOLÓGICO INTRA-ORAL. 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
211/20 VSM-PV Data de Protocolo: 28/08/2020 CEVS: 
354150516-863-000204-1-9 CEVS: 354150516-863-000204-
1-9 CEVS: 354150516-863-000204-1-9 CEVS: 354150516-
863-000204-1-9 Data de Validade: 10/09/2020 Razão Social: 
CLÍNICA ODONTOLÓGICA ROCHA E LIMA LTDA - ME CNPJ/
CPF: 22.557.935/0001-06 Endereço: Avenida DOM PEDRO 
II, 73 CENTRO Município: PRESIDENTE VENCESLAU CEP: 
19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: ALCIDES FRANCISCO 
DE LIMA CPF: 01765099846 Resp. Técnico: THIAGO SILVA 
ROCHA DE LIMA CPF: 21900741857 CBO: 223208 Conselho 
Prof.: CRO No. Inscr.:CD- 86127 UF:SP Resp. Técnico: 
ALEXANDRE DE ANDRADE MIRANDA CPF: 09360912905 
CBO:  Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:125473 UF:SP O 
Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE PRES. 
VENCESLAU. Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do 
Estabelecimento. 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
211/20 VSM-PV Data de Protocolo: 28/08/2020 CEVS: 
354150516-863-000207-1-0 CEVS: 354150516-863-000204-
1-9 Data de Validade: 10/09/2020 Razão Social: CLÍNICA 
ODONTOLÓGICA ROCHA E LIMA LTDA - ME CNPJ/CPF: 
22.557.935/0001-06 Endereço: Avenida DOM PEDRO II, 
73 CENTRO Município: PRESIDENTE VENCESLAU CEP: 
19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: ALCIDES FRANCISCO DE 
LIMA                CPF: 01765099846 Resp. Técnico: ALEXANDRE 
DE ANDRADE MIRANDA CPF: 09360912905 CBO:  Conselho 
Prof.: CRO No. Inscr.:125473 UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA MUNICIPAL DE PRES. VENCESLAU. Defere o(a) 
Renovação de Licença Sanitária do Equipamento: RAIOS X  
ODONTOLÓGICO INTRA-ORAL. 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
230/20 VSM-PV Data de Protocolo: 17/09/2020 CEVS: 
354150516-863-000251-1-9 Data de Validade: 19/09/2021 

Razão Social: CLINICA MÉDICA GONZALES MINIELLO 
S/S LTDA CNPJ/CPF: 18.908.629/0001-08 Endereço: Rua 
SALDANHA DA GAMA, 63 CENTRO Município: PRESIDENTE 
VENCESLAU CEP: 19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: 
TAIANA GONZALES MINIELLO DIAS CPF: 31784502898 
Resp. Técnico: TAIANA GONZALES MINIELLO DIAS CPF: 
31784502898 CBO:  Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:131452 
UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL 
DE PRES. VENCESLAU. Defere o(a) Renovação de Licença 
Sanitária do Estabelecimento. 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
237/20 VSM-PV Data de Protocolo: 24/09/2020 CEVS: 
354150516-865-000094-1-5 Data de Validade: 13/10/2021 
Razão Social: MAYARA SILVA CAYRES WENDEBORN CNPJ/
CPF: 36541833877 Endereço: Rua JOAQUIM ARANTES, 53 
JARDIM ARANTES Município: PRESIDENTE VENCESLAU 
CEP: 19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: MAYARA SILVA 
CAYRES WENDEBORN CPF: 36541833877 Resp. Técnico: 
MAYARA SILVA CAYRES WENDEBORN CPF: 36541833877 
CBO: 223605 Conselho Prof.: CREFITO No. Inscr.:132898-F 
UF:SP Resp. Técnico: CAROLINE MARIANA ALBERTIN 
VERISSIMO CPF: 42118285841 CBO: 223605 Conselho Prof.: 
CREFITO No. Inscr.:214281-F UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA MUNICIPAL DE PRES. VENCESLAU. Defere o(a) 
Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento. 

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  
vigente e observar as boas práticas referentes as atividades 
prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não 
cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao 
cancelamento  deste documento PRESIDENTE VENCESLAU, 
Terça-feira, 30 de Março de 2021 

 

 



Quarta-feira, 31 de março de 2021 9IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE PRESIDENTE VENCESLAU Ano I | Edição nº 20


	PODER EXECUTIVO
	Atos Oficiais
	Leis
	Decretos
	Concursos Públicos/Processos Seletivos
	Convocação
	Termo de Desistência
	Licitações e Contratos
	Aviso de Licitação
	Vigilância Sanitária
	Comunicados

		2021-03-31T11:55:31+0000




